
Σελίδα 1 από 7 

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                ΘΗΡΑ, 06/06/2016 
ΔΗΜΟΣ ΘΗΡΑΣ                                                                         ΑΡ.ΠΡΩΤ:-      6612       -  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ  
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟ ΘΗΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟ Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Α.Π.Π.Ο.Σ.  

ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΟ 01/06/2016 ΕΩΣ 31/12/2016 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 
 
Προκηρύσσει πρόχειρο δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές 
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 45.136,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την 
«παροχή υπηρεσίας τεχνικής υποστήριξης των πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα 
διοργανωθούν από το Δήμο Θήρας και το Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Α.Π.Π.Ο.Σ. κατά τη διάρκεια από 
01/06/2016 έως 31/12/2016». Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις του Δ.Κ.Κ. 
Ν.3463/06 και του Π.Δ./τος 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών ΟΤΑ».  
 
Άρθρο 1ο  ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Η διεξαγωγή του διαγωνισμού, η ανάθεση και η εκτέλεση της εργασίας, διέπεται από τις 
διατάξεις :  

 Του Π.Δ. 28/1980 «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης» . 

 Του Π.Δ. 346/12-10-98 (ΦΕΚ 230 Α') «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας για της 
Δημόσιες Συμβάσεις υπηρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ». 

 Τις Οδηγίες 2004/17/ΕΚ, 28/1980 και Π.Δ. 60/2007.  

 Τον Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247 Α') περί Δημόσιου Λογιστικού.  

 Του Ν.3463/2006 «Νέος Δημοτικός και Κοινοτικός κώδικας».  

 Του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το άρθρο 157 του Ν.4281/2014. 

 Την υπ’ αριθμό 329/2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης. 

 Την 137/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θήρας με θέμα: 
Έγκριση δαπάνης παροχής υπηρεσίας τεχνικής υποστήριξης των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων που θα διοργανωθούν από το Δήμο Θήρας και το ΝΠΔΔ ΔΑΠΠΟΣ. 

 
Άρθρο 2ο  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Η διάρκεια παροχής της υπηρεσίας  ορίζεται από την 01.06.2016 έως την 31.12.2016. Εάν δεν 
καταστεί δυνατό να υπογραφεί η σύμβαση έτσι ώστε αυτή να τεθεί σε εφαρμογή  από την 
01.06.2016 τότε αυτή θα εφαρμοσθεί από την χρονική στιγμή που θα υπογραφεί και θα λήξει 
την 31.12.2016 και η συνολική δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 45.136,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και η κάλυψη της απαιτουμένης δαπάνης θα καλυφθεί από τον 
κωδικό 15.6471.001 του οικονομικού προϋπολογισμού του Δήμου Θήρας για το 2016. 
 
Άρθρο 3ο  ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 



Σελίδα 2 από 7 

 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Θήρας στο Γραφείο Προμηθειών 
στα Φηρά Θήρας από την Αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού την Τετάρτη 15 Ιουνίου 2016 και 
ώρα 10:30 π.μ.. έως ώρα 11:00 π.μ (ώρα λήξης παράδοσης των προσφορών). Μετά τις 11:00 
π.μ καμία προσφορά δεν θα γίνεται δεκτή. Επίσης δύναται οι προσφορές να σταλούν 
ταχυδρομικά ή δι’ άλλου τρόπου μέχρι και της προηγουμένης του διαγωνισμού εργασίμου 
ημέρας. Προσφορές που κατατέθηκαν εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές. 
 
Άρθρο 4ο ΔΕΚΤΟΙ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα. Κάθε φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δικαιούται να συμμετέχει σε ένα και μόνο διαγωνιζόμενο σχήμα είτε 
μεμονωμένα είτε ως μέλος κοινοπραξίας. Σε αντίθετη περίπτωση, θα αποκλείονται από τη 
διαδικασία όλοι οι διαγωνιζόμενοι, στη σύνθεση των οποίων συμμετέχει το πρόσωπο. 
 
Άρθρο 5ο  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Οι  δικαιούμενοι  συμμετοχής   στο   διαγωνισμό   υποβάλλουν   μαζί   με   την   προσφορά   
τους και συγκεκριμένα στο φάκελο δικαιολογητικών επί ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα:  

1. Πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια κατά περίπτωση Αρχή από τα οποία 
να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά 
την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

2. Καταστατικό σύστασης της εταιρείας αν πρόκειται για εταιρεία.  
3. Πιστοποιητικό επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό 

και το σχετικό επάγγελμά τους. 
4. Νόμιμη εξουσιοδότηση προς τον καταθέτοντα την προσφορά η οποία υποβάλλεται 

σε Δήλωση του Ν. 1599/86 με θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής εφ' όσον 
πρόκειται για φυσικό πρόσωπο. Όταν αφορά εταιρεία ο εκπρόσωπος ορίζεται με 
απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας αντίγραφο της οποίας υποβάλλεται πρωτότυπη και 
με θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής του, δεσμευούσης την εταιρεία. Επίσης 
υποβάλλεται αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας και τυχόν τροποποιήσεις 
αυτού, ή το αντίστοιχο ΦΕΚ όπου φαίνεται ο δεσμεύων την εταιρεία.  

5. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 του διαγωνιζόμενου ότι έλαβε πλήρη γνώση και 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας διακήρυξης, Τεχνικής Έκθεσης, 
Συγγραφής Υποχρεώσεων και Τεχνικές Προδιαγραφές ως και των συναφών αυτής 
διατάξεων, των κειμένων νόμων και αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, 
καθώς και ότι δεν έχει αποκλειστεί η συμμετοχή του σε διαγωνισμούς των Ο.Τ.Α. και 
του δημοσίου.  

6. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 του διαγωνιζόμενου ότι: α)  Δεν  έχει καταδικαστεί 
για αδίκημα  σχετικό  με την  άσκηση  της  επαγγελματικής του δραστηριότητας. β) 
Δεν τελεί σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 
συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση γ) Δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση,  έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, 
πτωχευτικού συμβιβασμού ή από άλλη ανάλογη διαδικασία. 

7. Ο υποψήφιος ανάδοχος θα καταθέσει μαζί με την προσφορά του υπεύθυνη δήλωση 
στην οποία θα δηλώνει τις τυχόν επιχειρήσεις με τις οποίες δυνητικά θα συνεργαστεί 
για να του παρέχουν υπηρεσίες και εξοπλισμό τα οποία δεν δύναται να προσφέρει 
άμεσα (π.χ. συναρμολόγηση – εγκατάσταση εξεδρών με τα κατάλληλα 
πιστοποιητικά). Ο ανάδοχος οφείλει να προσκομίζει στην υπηρεσία πριν από την 
πραγματοποίηση κάθε εκδήλωσης  τα όποια ιδιωτικά συμφωνητικά φέρει με τυχόν  
συνεργαζόμενους. 

 



Σελίδα 3 από 7 

 

Όλα τα ανωτέρω δικαιολογητικά προσκομίζονται πρωτότυπα ή φωτοαντίγραφα θεωρημένων 
δικαιολογητικών. Οι ανωτέρω αναφερόμενες υπεύθυνες δηλώσεις θα πρέπει να είναι 
θεωρημένες ως προς το γνήσιο της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δημόσια αρχή. Η 
μη προσκόμιση κάποιου από τα παραπάνω αποτελεί λόγο αποκλεισμού του 
συμμετέχοντος. 
 
Άρθρο 6ο  ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Οι τεχνικές προδιαγραφές της παρεχόμενης υπηρεσίας πρέπει να είναι σύμφωνες με τα όσα 
ορίζει η από 25/05/2016 Μελέτη του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Θήρας. Επιπλέον ο 
υποψήφιος θα πρέπει να συνοδεύει την τεχνική του προσφορά, για τα υποστηρικτικά 
συστήματα, support και τις εξέδρες, με πιστοποιητικά CE του κατασκευαστή. Όλες οι τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρει η μελέτη πρέπει να συμπεριλαμβάνονται στο φάκελο τεχνικής 
προσφοράς και να αποδεικνύονται. 
 
Άρθρο 7ο  ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 
Με ποινή να μην γίνουν δεκτές οι προσφορές θα υποβληθούν μέσα σε φάκελο ο οποίος θα 
φέρει τις εξής ενδείξεις: 
α. Τον πλήρη τίτλο του Δήμου 
β. Τον αριθμό της διακήρυξης και τον τίτλο της παρεχόμενης υπηρεσίας 
γ. Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
δ. Τα στοιχεία του αποστολέα 
 
Μέσα στον φάκελο και επί ποινή απαραδέκτου της προσφοράς θα υπάρχουν: 

i) Όλα τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 5 της παρούσης. 
ii) Σφραγισμένος (υπο)φάκελος με την προσφορά (τεχνική) ο οποίος θα φέρει τις 

εξής ενδείξεις. 
α. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 
β. Τον πλήρη τίτλο του Δήμου. 
γ. Τον αριθμό πρωτοκόλλου της διακήρυξης και τον τίτλο της παρεχόμενης 
υπηρεσίας. 
δ. Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
ε. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

iii) Σφραγισμένος (υπο)φάκελος με την κυρίως προσφορά (οικονομική) ο οποίος 
θα φέρει τις εξής ενδείξεις. 
α. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 
β. Τον πλήρη τίτλο του Δήμου. 
γ. Τον αριθμό πρωτοκόλλου της διακήρυξης και τον τίτλο της παρεχόμενης 
υπηρεσίας. 
δ. Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
ε. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

Η οικονομική προσφορά του ενδιαφερόμενου πρέπει να είναι σύμφωνη με το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς του παραρτήματος Ι της παρούσης. 
 
Εφ’ όσον τα ανωτέρω έγγραφα, δηλώσεις και πιστοποιητικά δεν είναι πλήρη, η προσφορά 
θεωρείται ελλιπής και δεν λαμβάνεται υπόψη επιστρέφεται δε στην περίπτωση αυτή, χωρίς 
να ανοιχτεί, ο σφραγισμένος (υπο)φάκελος που περιέχει την κυρίως προσφορά (οικονομική). 
 
Άρθρο 8ο  ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι προσφορές γίνονται δεκτές από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού που συνεδριάζει 
δημόσια μέχρι την οριζόμενη ώρα λήξεως αποδοχής προσφορών, που ορίζει το άρθρο 3 της 
παρούσας. Σε κάθε φάκελο, που παραδίδεται, εφ’ όσον βεβαιωθεί η από το διαγωνιζόμενο 



Σελίδα 4 από 7 

 

νόμιμη επίδοση της προσφοράς του, αναγράφεται σ’ αυτή και στο πρακτικό, της 
δημοπρασίας ο ίδιος αύξων αριθμός. Όταν περάσει η ώρα που αναφέρεται στη διακήρυξη 
κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης των προσφορών και αναγράφεται τούτο στα πρακτικά 
απαγορευμένης για οποιονδήποτε λόγο της αποδοχής μεταγενέστερης προσφοράς. Μετά τη 
λήξη της παράδοσης των προσφορών και ενώ συνεχίζεται δημόσια η συνεδρίαση αρχίζει από 
την επιτροπή η αποσφράγιση των εξωτερικών φακέλων κατά σειρά επιδόσεως και γράφονται 
στο πρακτικό τα σε κάθε φάκελο ευρισκόμενα έγγραφα, περιληπτικά μεν αλλά κατά τρόπο 
που να εμφανίζει το σύμφωνο ή όχι, προς τους όρους της διακηρύξεως παρουσία των 
παρισταμένων. Οι εσωτερικοί φάκελοι (τεχνική και οικονομική) παραμένουν σφραγισμένοι, 
αναγράφεται δε σ’ αυτό ο αυτός αύξων αριθμός του εξωτερικού φακέλου. Μετά την 
καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παρευρισκόμενοι στην αίθουσα 
του διαγωνισμού εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. Η επιτροπή μυστικώς 
συνεδριάζουσα ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζομένων και αποφασίζει για 
τους αποκλεισθέντες. Εν συνεχεία μετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δημόσια και 
ανακοινώνονται τα ονόματα όσων αποκλείσθηκαν και ο λόγος του αποκλεισμού τους. 
Μετά, οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών αποσφραγίζονται κατά σειρά, ελέγχονται και 
αξιολογούνται από την Επιτροπή. Οι φάκελοι των προσφορών όσων έγιναν δεκτοί στην 
δημοπρασία αποσφραγίζονται κατά σειρά και οι προσφερόμενες τιμές ανακοινώνονται από 
την Επιτροπή δημόσια (μεγαλόφωνος). Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει την 
συνολική προσφερόμενη χαμηλότερη τιμή για την παρεχόμενη υπηρεσία.  Ο ανάδοχος του 
διαγωνισμού καλείται να προσέλθει στα γραφεία του Δήμου και σε χρόνο όχι μικρότερο των 
πέντε (5) ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης μετά από πρόσκληση της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου. Εάν δεν προσέλθει 
μέσα σε αυτές τις προθεσμίες για την υπογραφή της σύμβασης ή δεν προσκομίσει την 
εγγύηση καλής εκτέλεσης, εφαρμόζονται γι’ αυτόν οι προβλεπόμενες από το Π.Δ. 28/80 
κυρώσεις. Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ με την υπογραφή του συμφωνητικού, που 
πρωτοκολλείται αυθημερόν στο πρωτόκολλο του Δήμου. 
 
Άρθρο 9ο  ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για χρονικό διάστημα όχι 
μικρότερο των ενενήντα (90) ημερών. 
 
Άρθρο 10ο  ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
10.1 Ένσταση κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διεξαγωγής του, ή της 
συμμετοχής κάποιου σε αυτόν, υποβάλλονται στο Δήμο εγγράφως ως εξής: 
α. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού: 
Εντός του μισού του χρονικού διαστήματος από την γνωστοποίηση της διακήρυξης έως την 
ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής 
συνυπολογίζονται οι ημερομηνίες αποστολής της πρόσκλησης και της διακήρυξης και της 
διεξαγωγής του διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα θεωρείται ολόκληρη ημέρα. Η ένσταση 
εξετάζεται από την επιτροπή του διαγωνισμού και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο 
τρείς (3) εργάσιμες ημέρες πριν από το διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της 
σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα. 
β. Κατά της νομιμότητας της διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν, μόνο 
από συμμετέχοντα στο διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. Κατά την 
διάρκεια του διαγωνισμού, μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα 
ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει 
αναβολή διαγωνισμού από την αρμόδια επιτροπή, η οποία υποβάλλει την ένσταση με 
αιτιολογημένη γνωμοδότησή της στην Οικονομική Επιτροπή η οποία τελικά αποφασίζει. 



Σελίδα 5 από 7 

 

10.2 Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους από τους 
προαναφερόμενους, δεν γίνονται δεκτές. 
10.3 Η ένσταση κατά της συμμετοχής κάποιου στο διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά 
από τον ενιστάμενο σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. 
Αν η ένσταση κατατεθεί στο Δήμο, πρωτοκολλείται και αυθημερόν διαβιβάζεται στην 
Επιτροπή που ενήργησε το διαγωνισμό. Τα πρακτικά του διαγωνισμού μετά των τυχόν 
ενστάσεων, επί των οποίων πρέπει να λάβει αιτιολογημένη απόφαση η Οικονομική Επιτροπή 
εφ’ όσον το Δημοτικό Συμβούλιο δεν έχει επιφυλάξει δικαίωμα επικυρώσεως αποστέλλεται 
στην Περιφέρεια για επικύρωση. 
 
Άρθρο 11ο  ΤΙΜΕΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
11.1 Η  κατακύρωση της παρεχόμενης υπηρεσίας θα γίνει σε συμμετέχοντα που θα 
προσφέρει τη χαμηλότερη συνολικά τιμή. 
11.2 Οι διαγωνιζόμενοι πρέπει επίσης να έχουν υπόψη τους ότι ο ανάδοχος σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, δασμούς και 
εισφορές υπέρ του Δημοσίου, Δήμων και Κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν κατά την ημέρα 
του διαγωνισμού. 
 
Άρθρο 12ο  ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
12.1 Πριν από την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος οφείλει να καταθέσει εγγύηση 
καλής εκτέλεσης σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 
12.2 Η λήξη ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης είναι: 28/02/2017. 
 
Άρθρο 13ο  ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι προσφορές θα είναι συνταγμένες στην Ελληνική γλώσσα.  
 
Άρθρο 14ο  ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
Για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών  η αμοιβή του αναδόχου καθορίζεται σύμφωνα με 
την οικονομική του προσφορά η οποία θα προκύψει από το ποσοστό έκπτωσης που θα 
προσφερθεί στο συνολικό τίμημα της υπηρεσίας προ ΦΠΑ το οποίο θα αφαιρείτε από την 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη έκαστης εκδήλωσης που αναγράφεται στον ενδεικτικό 
προϋπολογισμό για να εξαχθεί το πληρωτέο ποσό (μαζί με το ΦΠΑ) . Η έκαστη 
προαναφερόμενη δαπάνη ανά υπηρεσία και αφού εκτελεστεί θα εξοφλείται από την 
οικονομική υπηρεσία του Δήμου Θήρας εφόσον προσκομιστεί το αντίστοιχο τιμολόγιο μαζί 
με τα εκ του Νόμου απαιτούμενα δικαιολογητικά. 
 
Άρθρο 15ο  ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Τα τεύχη δημοπράτησης αλληλοσυμπληρώνονται. Σε περίπτωση ασυμφωνίας μεταξύ των 
περιεχομένων σ' αυτά όρων, η σειρά ισχύος των παραπάνω τευχών καθορίζεται ως εξής : 
α. Το συμφωνητικό με τον ανάδοχο  
β. Η Διακήρυξη του Διαγωνισμού 
γ. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και η οικονομική προσφορά του αναδόχου.  
δ. Η Μελέτη Παροχής Υπηρεσιών. 
 
Άρθρο 16ο  ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΜΕΙΟΔΟΤΗ 
Η κατακύρωση θα γίνει σε όποιον προσφέρει χαμηλότερη τιμή ύστερα από γνωμοδότηση της 
Αρμόδιας Επιτροπής ότι η προσφορά είναι σύμφωνη με τα ζητούμενα. Εάν περισσότεροι του 
ενός προσφέρουν την ίδια τιμή, διενεργείται κλήρωση μεταξύ τους. Η Οικονομική Επιτροπή 
διατηρεί το δικαίωμα να ακυρώσει το διαγωνισμό αν κατά την κρίση της δεν εξυπηρετούνται 
τα συμφέροντα του Δήμου. 
 



Σελίδα 6 από 7 

 

Άρθρο 17ο  ΚΑΝΟΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Η περίληψη της παρούσης θα αποσταλεί για δημοσίευση σε μία  ημερήσια εφημερίδα του Ν. 
Κυκλάδων,  θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων και στον διαδικτυακό τόπο του Δήμου 
Θήρας www.thira.gov.gr , και θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ. Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν 
τον ανάδοχο που του κατακυρώθηκε οριστικά η δημοπρασία. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΡΑΣ 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΩΡΖΟΣ 
 
 
 
  

http://www.thira.gov.gr/


Σελίδα 7 από 7 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 
 

Προσφορά για την Παροχή Υπηρεσίας  
«Τεχνικής υποστήριξης των πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα διοργανωθούν από το Δήμο 

Θήρας και το Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Α.Π.Π.Ο.Σ. κατά τη διάρκεια από 01/06/2016 έως 31/12/2016» 
 

ΕΙΔΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΣΑ 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΗΤΣΙΑΣ-ΝΤΑΓΑΚΗ-ΣΙΟΛΑΣ 1 

Ήχος ΠΛΙΑΤΣΙΚΑΣ 1 

Φωτισμός ΜΑΡΙΩ 1 

Οργανα Ορχήστρας ΖΙΩΓΑΛΑΣ - ΚΑΖΟΥΛΗΣ  1 

Εξέδρα  ΘΗΒΑΙΟΣ  1 

ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΑΡΑΞΕΝΕΣ ΜΕΡΕΣ  1 

Ήχος FAMILEIA 2 

Φωτισμός ΣΟΦΙΑ ΤΣΕΡΟΥ 1 

Οργανα Ορχήστρας ΦΛΩΡΑ ΧΡΥΣΟΥ 1 

Εξέδρα ΕΜΜΕΛΟΝ  1 

ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΕΧΝ-ΑΣΜΑΤΑ 1 

Ήχος ΧΑΝΑ ΖΟΟ 1 

Φωτισμός ΘΗΡΑΙΟΙ Band  1 

Οργανα Ορχήστρας JAZ TRIO Γρηγορίου 1 

Εξέδρα ΦΩΝΗ ΠΙΑΝΟ  Γρηγορίου 1 

ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΙΜΗΣ ΠΛΕΣΣΑΣ 1 

Ήχος ΣΤΑ ΧΝΑΡΙΑ ΤΩΝ ΓΙΑΛΑ 1 

Φωτισμός ΡΟΥΣΣΟΣ - ΠΑΠΑΔΗΜ.  Γρηγοριου 3 

Οργανα Ορχήστρας MONSIER MINIMAL 1 

Εξέδρα ΑΦΙΕΡΩΜΑ στον ΝΙΚΟ ΚΑΒΒΑΔΙΑ   1 

ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 1 

Ήχος Lust-lust jaz ethnik 1 

Φωτισμός The medium Project 1 

Οργανα Ορχήστρας Συναυλία ορχήστας Ωδειου Αθηνων 1 

Εξέδρα Les Dames Desheritees  1 

ΘΕΑΤΡΙΚΕΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΟΡΦΕΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ 2 

Ήχος ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗΣ 1 

Φωτισμός Μαλαματένιος αργαλειός 1 

Εξέδρα   - 

ΘΕΑΤΡΙΚΕΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΧΩΡΙΖΟΥΜΕ και ΛΕΜΕ - Ρήγας  1 

Εξέδρα ΚΟΚΟ ΜΠΛΟΚΟ - Μουτσινάς 1 

ΜΙΚΤΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ Santorini WKF Cup  1 

Ήχος Santorini circus festival  1 

Φωτισμός Αφήγηση παραμυθιών  1 

 
Συνολική Προσφερόμενη Τιμή Ολογράφως και Αριθμητικώς: 
___________________________________________________________________(________€) 
Τόπος: 
 
Ημερομηνία: 
 
Διαγωνιζόμενος: 

 


